
 

 

Responsabile: Giampaolo Pacchioni tel. 051/37.85.296   mail: giampaolo.pacchioni@istruzione.it 
Referente: Giovanna Barberio tel.051/37.85.238  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel. 051/37851 – CF 800 712 503 79 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it 

                Bologna, 16/12/2024 
                                                                                                           

 Determina proroga del contratto di incarico medico competente 
 CIG Z01392BB81 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il T.U. in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.lgs. n. 

81/2008 s.m.i., che prevede l'obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale 
dipendente; 

VISTO  il contratto di prestazione d'opera per incarico di medico competente prot. n. n.18170 
del 23/12/2022, con il quale è stato conferito l'incarico di medico competente alla D.ssa 
Mussi Alessandra nata a Bologna (Bo) il 29/07/1958, C.F. MSSLSN58L69A9440, medico 
chirurgo -Specializzato in Medicina del Lavoro - con sede in via Battindarno n. 49, 40133 
Bologna; 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni Consip attive per l'affidamento del servizio in oggetto; 
CONSIDERATA l'esigenza di provvedere alla nomina di un medico competente allo scopo di monito-

rare e migliorare il benessere dei dipendenti, accertandone periodicamente le condi-
zioni fisiche, nonché valutare l'idoneità alla mansione alla quale sono destinati, in base 
agli accertamenti periodici del servizio di sorveglianza sanitaria sul lavoro, salva la fa-
coltà di recesso anticipato prima della scadenza della proroga in questione in conside-
razione dell'attivazione della convenzione Consip; 

VALUTATI      positivamente i servizi già resi per due anni dalla D.ssa Mussi Alessandra nata a Bologna 
(Bo) il 29/07/1958, C.F. MSSLSN58L69A9440; 

ACQUISITA la disponibilità della D.ssa Mussi Alessandra; 
ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie sul pertinente capitolo di spesa; 
CONSIDERATA quindi l'opportunità di garantire una continuità dell'incarico di medico competente; 
 

DETERMINA 
 

di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, l'incarico di medico competente alla D.ssa Mussi 
Alessandra nata a Bologna (Bo) il 29/07/1958, C.F. MSSLSN58L69A9440, medico chirurgo Specializ-
zato in Medicina del Lavoro - con sede in via Battindarno n. 49, 40133 Bologna, allo stesso prezzo, 
patti e condizioni previsti dall'allegato contratto prot. n.18170 del 23/12/2022, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per la durata di mesi dodici, dal 23/12/2024 al 
22/12/2025, per un importo annuo di euro 2.000,00. 
Il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 è Giampaolo Pacchioni funzionario in servizio presso USR Emilia-Romagna- Ufficio V - Risorse fi-
nanziarie; 

 L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 
art. 3 della L. 136 del 2010; 

 Gli obblighi di trasparenza verranno assolti ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
   

                                                                                                                               Il Dirigente 
                                                                                                    Giuseppe Antonio Panzardi 
 

mailto:giampaolo.pacchioni@istruzione.it

		2024-12-16T12:09:19+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2024-12-16T13:21:39+0100
	protocollo




